অতএব,
ফলাফল,
এমতাবস্থায় নিম্নোক্ত নির্দেশনার আলোকে রুলটি চূড়ান্ত
(এ্যাবসলিউট) করা হইলঃ-

(ক) দরখাস্তকারীগণকে গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশের সরকারের সংস্থাপন মন্ত্রণালয়ের ইস্যুকৃত স্মারক নং-সম/সওবা/টিম-১(সংস্থাপন-সাংকাঃ)-২৩/৯৪/১৭০ তারিখ ২৯/০৫/১৪০২ বাংলা ১৩/০৯/১৯৯৫ ইং মোতাবেক 'এ্যানেস্কার-ডি' মূলে প্রশাসনিক কর্মকর্তার পদবীতে পরিবর্তন করার;

(খ) গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের সংস্থাপন মন্ত্রণালয়ের কল্যাণ শাখার স্মারক নং-সম(কল্যাণ)অংশ-৩/৯০-৬৪ তারিখ ১৫/০১/১৪০৪ বাংলা মোতাবেক ১৮/০৪/১৯৯৭ ইং 'এ্যানেস্কার-ডি-১' মূলে দরখাস্তকারীদের সচিবালয়ের প্রশাসনিক কর্মকর্তার এবং ব্যক্তিগত কর্মকর্তাদের ন্যায় বেতন স্কেল ১৭২৫-৩৭২৫/- টাকায় নির্ধারণসহ দ্বিতীয় শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তার পদমর্যাদায় উন্নীত করার;

(গ) গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের অর্থ মন্ত্রণালয়, অর্থ বিভাগ, বাস্তবায়ন ও প্রবিধি অনুবিভাগ, বাস্তবায়ন শাখা-১, স্মারক নং-অম/অবি(বাস্ত-১)/বিবিধ-১১/৯৮/১৩৪(২০০০) তারিখ ১৮/০২/১৪০৬ বাংলা মোতাবেক ০১/০৬/১৯৯৯ ইং 'এ্যানেস্কার ডি-২' মূলে দরখাস্তকারীদের সচিবালয়ের প্রশাসনিক কর্মকর্তা ও ব্যক্তিগত কর্মকর্তাদের ন্যায় বেতন স্কেল কার্যকর করার নির্দেশ দেওয়া হইল।

এই সকল নির্দেশনাগুলি ৩(তিন) মাসের মধ্যে কার্যকর করার বাধ্যবাধকতা রহিল।

বিচারপতি মোঃ মমতাজ উদ্দিন আহমেদ